
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 585-586 1628 1960

585 B E S L U I T  van 12 december 1960, houdende

wijziging van de districten van de Veeartsenij- 

kundige Dienst.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en 
Visserij a.i. van 2 november 1960, No. J. 2613, Directie Juri
dische en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 2 van de Veewet;

De Raad van State gehoord (advies van 29 november 1960, 
no. 45);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 9 december 1960, no. J. 2886, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Koninklijk besluit van 25 april 1922, Stb. 219 1)  tot 
uitvoering van artikel 2 van de Veewet als volgt gewijzigd:

artikel 3 wordt gelezen:

Voor de uitoefening van het veeartsenijkundig staatstoezicht 
wordt het Rijk verdeeld in de volgende districten:

District Groningen-Drenthe: het gebied, behorende tot de 
provincie Groningen en Drenthe;

District Friesland: het tot de provincie Friesland behorende 
gebied;

District Overijssel: het tot de provincie Overijssel behorende 
gebied, alsmede de gebieden van de openbare lichamen „De 
Noordoostelijke Polder” en „Zuidelijke IJsselmeerpolders”;

District Gelderland: het tot de provincie Gelderland beho
rende gebied;

District Utrecht: het tot de provincie Utrecht behorende ge
bied;

District Noordholland: het tot de provincie Noordholland 
behorende gebied;

District Noordelijk Zuid-Holland: het tot de provincie Zuid- 
Holland behorende gebied, met uitzondering van de gemeenten, 
behorende tot het district Zuidelijk Zuid-Holland;

District Zuidelijk Zuid-Holland: het gedeelte van het tot de 
provincie Zuid-Holland behorende gebied, omvattende de ge
meenten:

a. gelegen ten zuiden van Lek, Nieuwe Maas, Scheur en 
Nieuwe Waterweg;

b. Ammerstol, Bergambacht, Bergschenhoek, Berkel, Ber- 
kenwoude, Capelle a/d  IJssel, Krimpen a/d Lek, Krimpen a/d 
IJssel, Lekkerkerk, Maasland, Maassluis, Ouderkerk a/d  IJssel, 
Rotterdam, Schiedam, Schoonhoven, Stolwijk, Vlaardingen en 
Vlist;

District Zeeland: het tot de provincie Zeeland behorende 
gebied;

District Noordbrabant: het tot de provincie Noordbrabant 
behorende gebied;

District Limburg: het tot de provincie Limburg behorende 
gebied.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 februari 1961.

x) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 8 september 1951 
(SSttbb.  415415).).

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 12 december 1960.

JULIANA.

De Minister van Landbouw en Visserij, 

V. G. M. MARIJNEN.

Uitgegeven de zesde januari 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

B E S L U I T  van 23 december 1960 tot vast

stelling van de datum van inwerkingtreding van 

het vermelde in artikel I onder C., D. en E. van 

het Koninklijk besluit van 4 november 1960, 

Stb. 493, houdende nadere wijziging van het 

Meetbrievenbesluit 1949.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water
staat van 19 december 1960, Afdeling Juridische Zaken, no. 
6586 J., Directoraat-Generaal van Scheepvaart;

Gelet op artikel II van Ons besluit van 4 november 1960, 
Stb. 493, houdende nadere wijziging van het Meetbrievenbesluit 
1949;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het vermelde in Artikel I onder C., D. en E. van Ons be
sluit van 4 november 1960, Stb. 493, houdende nadere wijzi
ging van het Meetbrievenbesluit 1949, treedt in werking op 
1 december 1960.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Soestdijk, 23 december 1960.

JULIANA.

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 

H. A. KORTHALS.

Uitgegeven de zesde januari 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.


